平成 26 年 10 月 15 日

各 位

                                会 社 名：ウエルシアホールディングス株式会社

                                代表者名：代表取締役社長        水 野 秀 晴

                                                       （コード番号３１４１ 東証一部）

                                問合せ先：執行役員ＩＲ・企画部長    中 村 壽 一

                                              （ＴＥＬ：０３－５２０７－５８７８）

中国合弁会社の子会社化に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 10 月 15 日開催の取締役会において、中国の合弁会社であります「聯華毎日

鈴商業（上海）有限公司」について追加出資を実施すること、その結果、持分法適用会社から連結

子会社とすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由及び方法

 当社グループ主導で事業を行うことが中国における合弁事業の将来性に資すると判断し、合弁相

手先企業とは、友好的な議論の結果、当社が、18％の出資権利を有する上海毎日通販商業有限公司

から、14.4％の出資権利を譲受け後、720 万人民元を出資する予定（出資実施後の持株比率：53.4％）

であります。

尚、追加出資の実行に関しては、中国当局の承認を受ける前提となっております。

２．異動する子会社（聯華毎日鈴商業（上海）有限公司）の概要

（１） 名 称 聯華毎日鈴商業（上海）有限公司

（２） 所 在 地 中国上海市長寧区

（３） 代表者の役職・氏名 総経理 松本 忠久

（４） 事 業 内 容 ドラッグストアの運営

（５） 資 本 金 5,000 万人民元

（６） 設 立 年 月 日 2011 年 11 月 3 日

（７） 大株主及び持株比率

聯華超市股份有限公司   43％

当社           39％

上海毎日通販商業有限公司 18％

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 26 年 10 月 15 日

（２） 出資権利譲受契約 平成 26 年 10 月 31 日 （予定）

（３） 追 加 出 資 実 行 日 平成 26 年 12 月 31 日迄（予定）

４．当社業績に与える影響

 売上高等は僅少でありますが、連結業績に重要な影響をおよぼすことが明らかになった場合は、

速やかにお知らせいたします。

以上